

Stadt Glashitte

Stadtverwaltung Glashütte · Hauptstraße 42 · 01768 Glashütte

Glashütte, 01. November 2024

Einladung zur öffentlichen 3. Sitzung des Technischen Ausschusses

am Dienstag, 12. November 2024

Uhrzeit: 17:00 Uhr

Ort:

Konferenzraum im EG

Hauptstraße 42 in 01768 Glashütte

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie herzlich zur 3. Sitzung des Technischen Ausschusses ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- Feststellung der Beschlussfähigkeit und ordnungsgemäßen Ladung sowie Abstimmung zur Tagesordnung
- 2. Beschluss über Einwendungen zur Niederschrift sowie Bestellung der Unterzeichnenden
- 3. Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 4. Informationen der Verwaltung
- 5. Fragen, Anregungen und Vorschläge der Einwohner
- 6. Anträge, Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Technischen Ausschusses
- 7. Beratung und Beschluss über die Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens gemäß § 36 BauGB zur Bauvoranfrage: "Neubau eines Einfamilienhauses", Schmiedeberger Straße, Flurstück 21/8, Gemarkung Niederfrauendorf

Beschlussvorlage 10/2024 TA

8. Beratung und Beschluss über die Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens gemäß § 36 BauGB zur Bauvoranfrage: "Neubau eines Einfamilienhauses", Am Feldrain, Flurstücke 64/12, und 64/8, Gemarkung Oberfrauendorf

Beschlussvorlage 11/2024 TA

9. Anträge, Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Technischen Ausschusses

Nichtöffentlicher Teil

Gleißberg Bürgermeister